

PURBASTHALI COLLEGE

ESTD: 2009

VILL + P.O:-Parulia, Dist: - Burdwan, Pin No-713513

Contact No 9474095178

Email: - purbasthalicollege@gmail.com, Visit us :- www.purbasthalicollege.com



Ref No: -

Date-28/07/2021

২০২১-২০২২ শিক্ষাবর্ষে **ONLINE-এ** ভর্তি সংক্রান্ত কিছু জরুরী তথ্য।

- রেজিস্ট্রেশন ও ভর্তির জন্য আবেদনকারীকে নিচের ঠিকানায় ক্লিক করতে হবে :

www.purbasthalicollege.com-এ

Online Admission-21-22

লেখা **Button** থাকবে।

ওয়েবসাইট খোলা থাকবে ০২ আগস্ট ২০২১ সকাল ০৯:০০ হতে ২০ শে আগস্ট ২০২১ রাত ১১:৩০ পর্যন্ত।

- To Register for Online Admission log on to

www.purbasthalicollege.com and click on

Online Admission-21-22

button.

Or log on to www.purbasthalicollege.in

Online application portal will be available from 02/08/2021 09:00 a.m. to 20/08/2021 11:30 p.m.

এতদ্বারা জানানো হচ্ছে যে, পূর্বস্থলী কলেজের অনলাইন সফটওয়্যার আপগ্রেডেশনের জন্য কোনো কোনো সময় অনলাইন সাইট খোলা থাকতে পারোতাই ০২/০৮/২০২১ তারিখের আগে যদি অনলাইন রেজিস্ট্রেশন ফর্ম ফিলাপ করা হয় তবে তা বাতিল হয়ে যাবো। বিশদ জানতে কলেজ ওয়েবসাইটের নোটিস বোর্ড দেখুন।

Information regarding Online Admission 2021-22

All concerned are hereby informed that, online Admission Portal may be opened for software testing & upgradation. No application will be accepted before 02/08/2021. If applied before 02/08/2021, it will be treated as cancelled. For more details please follow the notice board on the college website.

- যে সকল কোর্স/বিষয় কলেজে পড়ানো হয় : (বর্ধমান বিশ্ববিদ্যালয় অনুমোদিত ২০২১-২২ শিক্ষাবর্ষে **CBCS** মডেল অনুসারে)

বি.এ.(অনার্স)	বি.এ.(জেনারেল)
১. বাংলা	১. বাংলা
২. সংস্কৃত	২. সংস্কৃত
৩. দর্শন	৩. দর্শন
৪. ইতিহাস	৪. ইতিহাস
৫. এডুকেশন (শিক্ষাবিদ্যা)	৫. এডুকেশন (শিক্ষাবিদ্যা)
	৬. ইংরেজি
	৭. রস্ট্রবিজ্ঞান

- অনলাইনে রেজিস্ট্রেশনের জন্য কোন ফি লাগবে না।

- **Course Offered :- (Affiliated to the University of Burdwan, Academic Session-2021-22 as per CBCS Model)**

B.A Honours	B.A General
1. Bengali 2. Education 3. History 4. Philosophy 5. Sanskrit	1. Bengali 2. Education 3. History 4. Philosophy 5. Sanskrit 6. English 7. Political Science

- **সিট সংখ্যা - অনার্স- ২২২, জেনারেল-১১১১। সরকারি নির্দেশানুসারে PWD Candidate-দের জন্য প্রত্যেক Category হতে ৫% সিট reserve থাকবে।**

বিষয়	জেনারেল	এস.সি (২২%)	এস.টি (৬%)	ও.বি.সি-এ (১০%)	ও.বি.সি-বি(৭%)	মোট
বাংলা অনার্স	৩১	১২	৩	৬	৪	৫৬
এডুকেশন (শিক্ষাবিদ্যা) অনার্স	১৯	৭	২	৩	২	৩৩
ইতিহাস অনার্স	৩১	১২	৩	৬	৪	৫৬
দর্শন অনার্স	২০	৮	২	৪	৩	৩৭
সংস্কৃত অনার্স	২২	৯	২	৪	৩	৪০
জেনারেল কোর্স	৬১১	২৪৪	৬৭	১১১	৭৮	১১১১

- **Intake Capacity :- Honours-222, General -1111. As per Govt. order 5% seats will be reserved for PWD candidates from each category.**

Subject	Gen	S.C (22%)	S.T(6%)	O.B.C-A (10%)	O.B.C-B(7%)	Total
Bengali Hons	31	12	3	6	4	56
Education Hons	19	7	2	3	2	33
History Hons	31	12	3	6	4	56
Philosophy Hons	20	8	2	4	3	37
Sanskrit Hons	22	9	2	4	3	40
General Course	611	244	67	111	78	1111

ছাত্র-ছাত্রীরা অনার্স / জেনারেল কোর্স / অনার্স ও জেনারেল কোর্স-এ একসাথে আবেদন করতে পারবে।

Students can apply for Honours / Pass / Honours & Pass course.

- ভর্তির জন্য নির্ধারিত মূল্য সরাসরি অনলাইনে জমা দেওয়া যাবে।
- Admission fees will be accepted only through online mode.

অনার্সের জন্য উচ্চ মাধ্যমিক পরীক্ষায় ন্যূনতম ৪৫% নম্বর ও যে বিষয়ে অনার্স নেওয়া হবে সেই বিষয়ে ন্যূনতম ৪৫ নম্বর পেলে তবেই অনলাইনে আবেদন করা যাবে।

- For application in Honours course applicant should possess at least 45% marks in aggregate in the H.S Exam and at least 45 marks in the subject sought for honours.
- যে সকল ছাত্র-ছাত্রী ২০১৮, ২০১৯, ২০২০, ২০২১ সালে কোন স্বীকৃত কাউন্সিল / বোর্ড / বিশ্ববিদ্যালয় থেকে উচ্চ মাধ্যমিক (১০+২) বা সমতুল্য পরীক্ষায় উত্তীর্ণ হয়েছে তারা কলেজে প্রথম বর্ষে প্রথম সেমিস্টারে ভর্তির প্রক্রিয়ায় অংশ গ্রহণ করতে পারবে। স্বীকৃত বোর্ডগুলির জন্য বর্ধমান বিশ্ববিদ্যালয়ের বিজ্ঞপ্তি দেখা যেতে পারে।

• The students who have passed Higher Secondary (10+2) or equivalent Examination in the year 2018, 2019, 2020, 2021 from recognized Council/Board/University will be able to participate in the Admission procedure in Semester-I of first year. Notices of Burdwan University may be followed for recognized boards.

• মেধাতালিকা তৈরি হবে নিম্নরূপে :- অনার্স : মাধ্যমিক বা সমতুল পরীক্ষায় প্রাপ্ত শতকরা নম্বরের ৪০%, উচ্চমাধ্যমিক বা সমতুল পরীক্ষায় প্রাপ্ত শতকরা নম্বরের ৬০% এবং অনার্সে আবেদনকৃত বিষয়ের প্রাপ্ত নম্বর মেধাতালিকা নির্ধারণে অবশ্যই বিবেচিত হবে।

• Merit List will be prepared as follows :- Honours : 40% of percentage of marks obtained in Madhyamik + 60% of percentage of marks obtained in H.S Exam. + marks obtained in concerned subject.

• পাশ :- মাধ্যমিক বা সমতুল পরীক্ষায় প্রাপ্ত শতকরা নম্বরের ৪০% + উচ্চমাধ্যমিক বা সমতুল পরীক্ষায় প্রাপ্ত শতকরা নম্বরের ৬০%।

• General : 40% of percentage of marks obtained in Madhyamik + 60% of percentage of marks obtained in H.S Exam.

• Provisional Merit List বের হবে আগামী ২৪ শে আগস্ট ২০২১, ২ টায়। মেধাতালিকা সংক্রান্ত ভুলত্রুটি ও তার সংশোধনের সময়সীমা ২৫/০৮/২০২১ ও ২৬/০৮/২০২১ সকাল ১০ টা হতে বৈকাল ৫ টা পর্যন্ত। যদি কোন অভিযোগ, সংশোধন থাকে তাহলে ৯৪৭৪০৯৫১৭৮ নম্বরে সকাল ১১ টা হতে বৈকাল ৫টা পর্যন্ত যোগাযোগ করা যেতে পারে।

• Provisional Merit List will be published on 24/08/2020 at 2 p.m. Correction regarding any objection will be made on 25/08/2020 and 26/08/2020 from 10 a.m. to 5:00 p.m. For any query and correction (if any) contact 9474095178, 11:00 a.m. to 5 p.m.

• প্রথম মেধাতালিকা (1st Merit List) প্রকাশিত হবে ২৭/০৮/২০২১ সকাল ১০:০০ টায়।

• 1st Merit List will be published on 27/08/2021 at 10:00 a.m.

• প্রথম মেধা তালিকায় নাম আছে এমন আবেদনকারীই ভর্তির জন্য নির্দিষ্ট টাকা (Admission Fees) জমা দেবে অনলাইনে।

• Enlisted & confirmed candidates of 1st merit list will be able to pay the admission fee through online mode.

ভর্তির জন্য টাকা জমা দেওয়ার সময়সীমা ০১/০৯/২০২১ সকাল ১০:০০ হতে ০৩/০৯/২০২১ রাত ১০:৫৯ টা পর্যন্ত।

• Payment of Admission fee can be made through online from 01/09/2021 10:00 a.m. to 03/09/2021 10:59 p.m.

• দ্বিতীয় মেধাতালিকা : প্রকাশিত হবে ০৩/০৯/২০২১ রাত ১১:০০ টায়।

• 2nd Merit List will be published on 03/09/2021 at 11:00 p.m.

• অনলাইনে পাশ ও অনার্সে ভর্তির টাকা জমা করা যাবে ০৩/০৯/২০২১ রাত ১১:০০ হতে ০৫/০৯/২০২১ রাত ১০:৫৯ পর্যন্ত।

• Payment of Admission fee can be made through online from 03/09/2021 11:00 p.m. to 05/09/2021 10:59 p.m.

• তৃতীয় মেধাতালিকা : প্রকাশিত হবে ০৫/০৯/২০২১ রাত ১১:০০ টায়।

• 3rd Merit List will be published on 05/09/2021 11:00 p.m.

• অনলাইনে ভর্তির টাকা জমা করা যাবে ০৫/০৯/২০২১ রাত ১১:০০ হতে ০৬/০৯/২০২১ রাত ১০:৫৯ পর্যন্ত।

- Payment of Admission fee can be made through online from 05/09/2021 11:00 p.m. to 06/09/2021 10:59 p.m.
- চতুর্থ মেধাতালিকা : প্রকাশিত হবে ০৬/০৯/২০২১ রাত ১১:০০ টায়।
- **4th Merit List will be published on 06/09/2021 11:00 p.m.**
- অনলাইনে ভর্তির টাকা জমা করা যাবে ০৬/০৯/২০২১ রাত ১১:০০ হতে ০৭/০৯/২০২১ রাত ১০:৫৯ পর্যন্ত।
- Payment of Admission fee can be made through online from 06/09/2021 11:00 p.m. to 07/09/2021 10:59 p.m.
- পঞ্চম মেধাতালিকা : প্রকাশিত হবে ০৭/০৯/২০২১ রাত ১১:০০ টায়।
- **5th Merit list will be published on 07/09/2021 11:00 p.m.**
- অনলাইনে ভর্তির টাকা জমা করা যাবে ০৭/০৯/২০২১ রাত ১১:০০ হতে ০৮/০৯/২০২১ রাত ১০:৫৯ পর্যন্ত।
- Payment of Admission fee can be made through online from 07/09/2021 11:00 p.m. to 08/09/2020 10:59 p.m.
- ষষ্ঠ মেধাতালিকা : প্রকাশিত হবে ০৮/০৯/২০২১ রাত ১১:০০ টায়।
- **6th Merit List will be published on 08/09/2021 11:00 p.m.**
- অনলাইনে ভর্তির টাকা জমা করা যাবে ০৮/০৯/২০২১ রাত ১১:০০ হতে ০৯/০৯/২০২১ রাত ১০:৫৯ পর্যন্ত।
- Payment of Admission fee can be made through online from 08/09/2021 11:00 p.m. to 09/09/2021 10:59 p.m.
- সপ্তম মেধাতালিকা : প্রকাশিত হবে ০৯/০৯/২০২১ রাত ১১:০০ টায়।
- **7th Merit List will be published on 09/09/2021 11:00 p.m.**
- অনলাইনে ভর্তির টাকা জমা করা যাবে ০৯/০৯/২০২১ রাত ১১:০০ হতে ১০/০৯/২০২১ রাত ১০:৫৯ পর্যন্ত।
- Payment of Admission fee can be made through online from 09/09/2021 11:00 p.m. to 10/09/2021 10:59 p.m.
- অষ্টম মেধাতালিকা : প্রকাশিত হবে ১০/০৯/২০২১ রাত ১১:০০ টায়।
- **8th Merit List will be published on 10/09/2021 11:00 p.m.**
- অনলাইনে ভর্তির টাকা জমা করা যাবে ১০/০৯/২০২১ রাত ১১:০০ হতে ১১/০৯/২০২১ রাত ১০:৫৯ পর্যন্ত।
- Payment of Admission fee can be made through online from 10/09/2020 11:00 p.m. to 11/09/2020 10:59 p.m.
- নবম মেধাতালিকা : প্রকাশিত হবে ১১/০৯/২০২১ রাত ১১:০০ টায়।
- **9th Merit List will be published on 11/09/2021 11:00 p.m.**
- অনলাইনে ভর্তির টাকা জমা করা যাবে ১১/০৯/২০২১ রাত ১১:০০ হতে ১২/০৯/২০২১ রাত ১০:৫৯ পর্যন্ত।
- Payment of Admission fee can be made through online from 11/09/2021 11:00 p.m. to 12/09/2021 10:59 p.m.

- দশম মেধাতালিকা : প্রকাশিত হবে ১২/০৯/২০২১ রাত ১১:০০ টায়।
- **10th Merit List will be published on 12/09/2021 11:00 p.m.**
- অনলাইনে ভর্তির টাকা জমা করা যাবে ১২/০৯/২০২১ রাত ১১:০০ হতে ১৩/০৯/২০২১ রাত ১০:৫৯ পর্যন্ত।
- Payment of Admission fee can be made through online from 12/09/2021 11:00 p.m. to 13/09/2021 10:59 p.m.
- সিট ও আবেদনকারী অবশিষ্ট থাকলে পরবর্তী মেধাতালিকায় তা পূরণের জন্য প্রকাশ করা হবে।
- Further Merit List will be published if seats and candidates remain available.
- ভর্তির আবেদনের সময় মাধ্যমিকের Admit, Marksheet, উচ্চ মাধ্যমিকের Registration Card, Marksheet, Caste Certificate, Physically Challenged certificate scan করে upload করতে হবে।
- At the time of Application candidates have to upload scan copies of Madhyamik Admit, Madhyamik Marksheet, Higher Secondary Registration Card, Marksheet, Caste Certificate and certificate for physically challenged.
- ভর্তির জন্য ছাত্র-ছাত্রীদের কলেজে আসার কোন প্রয়োজন নেই। ভর্তি প্রক্রিয়া সম্পন্ন হওয়ার পর পশ্চিমবঙ্গ সরকারের উচ্চশিক্ষা দপ্তরের নির্দেশিত COVID-19 Protocol মেনে প্রথম বর্ষের প্রথম সেমিস্টারের ক্লাস ০১/১০/২০২১ তারিখ থেকে শুরু করতে হবে। সরকারি নির্দেশমতে ভর্তির সময় কোনরকম ভেরিফিকেশন হবে না। ক্লাস শুরু করার সময় আবেদনকারীকে মাধ্যমিক ও উচ্চমাধ্যমিকের Admit, Marksheet, Registration Certificate, Income Certificate, Caste Certificate, School living certificate -এর অরিজিনাল ও জেরক্স এবং ভর্তির জন্য নির্দিষ্ট টাকা জমা দেওয়ার আসল রসিদ আনতে হবে এবং Online Application Form-এর Print out copy ও দুই কপি পাসপোর্ট সাইজের রসিদ ছবি আনতে হবে Verification করানোর জন্য। Verification-এর সময় কোন রকম ভুলত্রুটি পাওয়া গেলে তার Admission cancel করা হবে।
- No need at all to come to the college related to the Admission. After completion of admission process applicants will have to join the classes in the respective courses from 01/10/2021 by maintaining COVID-19 Protocol issued by the Higher Education Department of Govt. of West Bengal. As per Govt. order no verification will be done during Admission procedure. At the time of joining classes candidate has to show original documents and provide Xerox copies which were uploaded at the time of Online Registration i.e. Madhyamik Admit, Marksheet, H.S Marksheet, Caste Certificate, School living Certificate & Certificate of Physically Challenged. The candidate has to submit the original college copy of Admission fees receipt, Print out copy of Online Application form and two copies of colour passport size photo. In case of any discrepancy found at the time of verification his/her admission will be treated as cancelled.
 - **S.C/S.T/O.B.C-র ক্ষেত্রে কেবলমাত্র অরিজিনাল সার্টিফিকেটই গৃহীত হবে। যাদের অরিজিনাল নেই তাদের ক্ষেত্রে ন্যূনতম মহকুমা শাসক (S.D.O) প্রদত্ত সংশাপত্র গৃহীত হবে।**
 - Only original caste certificate will be accepted for S.C/S.T/O.B.C. Certificate from Sub-Divisional Officer will be accepted who has not received the original certificate.

- ভর্তির জন্য নির্দিষ্ট টাকা এককালীন জমা দিতে হবে (কেবল মাত্র এই বৎসরের জন্য) :

COURSE	B.A. (Gen.)	B.A. Hons
Total	Rs. 245/-	Rs. 320/-

- Payable Admission fee (only for this year) :-

COURSE	B.A. (Gen.)	B.A. Hons
Total	Rs. 245/-	Rs. 320/-

- বিশেষ কারণে 9474095178 নম্বরে ফোন করা যেতে পারে। (কেবলমাত্র অফিস আওয়ারে)
- Help Line No- 9474095178 (Only Office hours)
- কোন প্রকার ভুলের কারণে ভর্তি সংক্রান্ত কোন দায় বা টাকা ফেরতের দাবী গ্রাহ্য হবে না।
- For any kind of fault of the Candidate relating to Admission, College authority will not be responsible and deposited fees will be forfeited. No amount will be refunded from college end.

• ভর্তি সংক্রান্ত নিয়ম, তারিখ, শর্তাবলী পরিবর্তন সাপেক্ষ। আবেদনকারীকে নিয়মিত সতর্কভাবে নির্দিষ্ট ওয়েবসাইট ও নোটিশ লক্ষ রাখতে অনুরোধ করা হচ্ছে।

• Rules, Regulations, Dates regarding Admission may be changed. Applicants are requested to follow the notice board of college website regularly.

• Student of a particular Admission Merit List must be admitted within the stipulated date & time. No request will be entertained under any circumstances if the date & time is over.

তারিখ : ২৮/০৭/২০২১

আদেশানুসারে,
পূর্বস্থলী কলেজ
কর্তৃপক্ষ

ভর্তির জন্য ছাত্র-ছাত্রীদের কলেজে আসার কোন প্রয়োজন নেই।

No need at all to come to the college related to the Admission.

By the order of
Authority
Purbasthali College